

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES									
D02AA501 1.001	m² DESBROCE Y LIMPIEZA TERRENO A MÁQUINA m ² . Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos, sin carga ni transporte y con p.p. de costes indirectos.		14,00	14,65		205,10	205,10	0,42	86,14
D02VK101 1.002	m³ TRANSPORTE TIERRAS 10/20 km CARGA MANUAL m ³ . Transporte de tierras procedentes de excavación a vertedero, con un recorrido total comprendido entre 10 y 20 km, en camión volquete de 10 t, i/carga por medios manuales y p.p. de costes indirectos.		14,00	14,65	0,05	10,26	10,26	22,72	233,11
D02VK505 1.003	m³ CANON DE VERTIDO 1, 00 €/m³ TIERRA m ³ . Canon de vertido de tierras al vertedero con un precio de 1, 00 €/m ³ , i/tasas y p.p. de costes indirectos.		14,00	14,65	0,05	10,26	10,26	3,21	32,93
D01KG001 1.004	m² DEMOL. SOLERA HORMIGÓN 10 cm RETRO-PALA m ² . Demolición de solera o pavimento de hormigón en masa, de 10 cm de espesor, con retro-pala excavadora, i/corte previo en puntos críticos, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.		5,00 3,00 7,00	4,00 1,50 1,00		20,00 4,50 7,00	31,50	5,26	165,69
D36AA030 1.005	m LEVANTADO A MÁQUINA DE BORDILLOS m. Levantado por medios mecánicos de bordillo, con recuperación del mismo, incluso retirada y acopio en obra.		3,00 8,50			3,00 8,50	11,50	2,36	27,14
D36AA025 1.006	m² LEVANTADO A MÁQUINA PLAZA O ACERA m ² . Levantado por medios mecánicos de solado de plazas o aceras de cemento continuo, loseta hidráulica o terrazo, incluso retirada y carga de productos, sin transporte a vertedero. Rebaje paso peatones		4,00	1,20		4,80	4,80	2,36	11,33
D36BA008 1.007	ud EXTRACCIÓN Y TRANSPORTE DE TOCÓN ud. Extracción por medios mecánicos y transporte a vertedero de tocón de 50 cm de diámetro.		3,00			3,00	3,00	15,63	46,89

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
D01YJ010	m³ TRANSP. ESCOMBROS A VERTEDERO < 10 Km								
1.008	m ³ . Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 t, a una distancia menor de 10 km, i/p.p. de costes indirectos.								
	esponjamiento 80%	1,80	5,00	4,00	0,10	3,60			
		1,80	3,00	1,50	0,10	0,81			
		1,80	4,00	1,20	0,10	0,86			
		1,80	7,00	1,00	0,10	1,26			
							6,53	6,75	44,08
D01ZA465	m³ CANON VERTIDO / m³ ESCOMBRO = 17, 15 €								
1.009	m ³ . Canon de vertido de escombros sin clasificar en vertedero con un precio de 17, 15 €/m ³ y p.p. de costes indirectos. (1 m ³ equivalente a 1, 55 t de escombros de grava, hormigones o similares, y 0, 75 t de escombros de ladrillo hueco o similares).								
		1,80	5,00	4,00	0,10	3,60			
		1,80	3,00	1,50	0,10	0,81			
		1,80	4,00	1,20	0,10	0,86			
		1,80	7,00	1,00	0,10	1,26			
							6,53	18,35	119,83
TOTAL CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES.									767,14

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
CAPÍTULO C02 INSTALACIONES									
D36OG105 2.001	m TUBERÍA POLIETILENO BD 25/6 atm m. Tubería de polietileno baja densidad de D=25 mm apta para uso alimentario, para presión de trabajo de 6 atmósferas, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm, rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de 15 cm, y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, totalmente colocada.	2,00	15,00			30,00	30,00	8,23	246,90
D36YC020 2.002	m CANALIZACIÓN ALUMBRADO CRUCE m. Canalización para red de alumbrado en cruces de calzada con tubos de PVC de D=110 mm, con alambre guía, reforzado con hormigón HM-20/P/20 y resto de zanja con arena según norma de Compañía, sin incluir cables, incluso cama de arena, excavación y relleno de zanja.		9,00			9,00	9,00	22,71	204,39
D36RA005 2.003	ud ARQUETA REGISTRO 51x51x80 cm ud. Arqueta de registro de 51x51x80cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² . y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posterior del trasdós.	2,00				2,00	2,00	203,14	406,28
D03DA006 2.004	ud ARQUETA REGISTRO 63x63x80 cm ud. Arqueta de registro de 63x63x80 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm ² y tapa de hormigón armado, según CTE/DB-HS 5.	1,00				1,00	1,00	105,29	105,29
D28ED755 2.005	ud FAROLA 4 FAROLES+COLUMNA (CLÁSICO) ud. Farola clásica de 4 faroles con columna imitación a las antiguas de la compañía de gas, ESTILO ESPAÑOL mod. Villa, de fundición, espesor 5 mm altura 3.7 m, totalmente galvanizada y pintada en negro, provista de caja de conexión y protección , conductor interior para 0,6/1 kv, pica de tierra, i/ lámparas de LED 3e COMPAC 40W-40k-120°+DRIVER NODO. Modulo de telegestion+configuracion, portalámparas, cimentación, anclaje al suelo, replanteo, arqueta necesaria, montaje, pequeño material y conexionado.	1,00				1,00	1,00	1.870,96	1.870,96
D36YL015 2.006	m CABLE 0, 6-1KV DE 4x6 mm² m. Cable conductor de 0.6-1 kv. de 4x6 mm ² , colocado.								

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
			9,00			9,00	9,00	2,82	25,38

TOTAL CAPÍTULO C02 INSTALACIONES. 2.859,20

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
CAPÍTULO C03 PAVIMENTACIÓN									
D36CE018 3.001	m BORDILLO HORMIGÓN RECTO 17x28 cm m. Bordillo prefabricado de hormigón de 17x28 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.								
			1,20			1,20			
			4,50			4,50			
			2,00			2,00			
			3,00			3,00			
							10,70	13,46	144,02
D36CE205 3.002	m BORDILLO RÍGOLA HORMIGÓN 30x16 cm m. Bordillo rigola de hormigón de 30x16 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 mm de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.								
	Paso peatones		2,00			2,00			
							2,00	18,57	37,14
D36CE005 3.003	m BORDILLO HORMIGÓN RECTO 10x20 cm m. Bordillo prefabricado de hormigón de 10x20 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² . tmáx. 40 de 10 cm de espesor, incluso excavación necesaria, colocado.								
			14,00			14,00			
			3,00			3,00			
			14,50			14,50			
		2,00	3,40			6,80			
			14,70			14,70			
			12,20			12,20			
							65,20	6,87	447,92
D36DC010 3.004	m² ACERA BALDOSA CEMENTO 30x30 RELIEVE m ² . Acera de loseta hidráulica en relieve, de 30x30 cm, sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido de 20 mm y 10 cm de espesor, i/junta de dilatación.								
			4,00	3,00		12,00			
			5,00	3,00		15,00			
			5,00	1,10		5,50			
			3,10	0,30		0,93			
							33,43	28,40	949,41
D36DC005 3.005	m² ACERA BALDOSA CEMENTO 20x20, 4 PASTILLAS m ² . Acera de loseta hidráulica de 20x20 cm(4 pastillas), sobre solera de hormigón HM-20 N/mm ² tamaño máximo del árido de 40 mm y 10 cm de espesor, i/junta de dilatación.								
			14,00	0,20		2,80			
							2,80	27,67	77,48
D36EA105 3.006	m³ ZAHORRA ARTIFICIAL EN SUBBASE m ³ . Zahorra artificial clasificada (husos Z-1 o Z-2), compactada y perfilada por medio de motoniveladora, en sub-bases, medida sobre perfil.								
			14,00	14,50	0,10	20,30			

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
							20,30	16,18	328,45
D36DA015 3.007	m² ACERA HORMIGÓN IMPRESO RODASOL 15 cm m ² . Acera de hormigón impreso formada por HM-20/P/20 de 10 cm de espesor, armado con malla de acero de 15x15x6, terminada con impresión "in situ" sobre hormigón fresco con adición de 4 kg/m ² de RODASOL IMPRESO, i/suministro de hormigón, extendido, regleado, vibrado, suministro y colocación de armadura, suministro y adición de RODASOL IMPRESO, impresión mediante moldes flexibles tratados con DESMOLDEANTE RODASOL, suministro y aplicación de líquido de curado PRECURING-D, formación y sellado de juntas con masilla de poliuretano COPSAFLEX 11-C.		14,00	14,60		204,40	204,40	22,55	4.609,22
TOTAL CAPÍTULO C03 PAVIMENTACIÓN.									6.593,64

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
CAPÍTULO C04 MOBILIARIO									
D36LA305 4.001	ud BANCO DE MADERA DE IROKO 180 cm ud. Suministro y colocación de banco de madera barnizada de 1, 80 m de longitud, estructura y patas de fundición, asiento y respaldo curvo con tablillas de madera de Iroko de 5 cm de ancho, totalmente colocado.	4,00				4,00	4,00	280,32	1.121,28
D36LJ510 4.002	ud PAPELERA MODELO EBRO ud. Suministro y colocación (sin incluir solera) de papelera modelo EBRO con soporte y contenedor de acero de 20 litros de capacidad, galvanizado y pintado.	1,00				1,00	1,00	103,98	103,98
D05AF105 4.003	m² ESTRUCT. CUB. MADERA PINO SILVESTRE ESPAÑOL m². Estructura de cubierta realizada en madera con los siguientes elementos: pies derechos de pino de 20x20 cm, jácenas de madera de pino de 20x20 cm, viguetas de pino de 17x20 cm cada 50 cm de separación, jabalcones y demás elementos auxiliares, de pino silvestre español, con clase resistente C18 ME-2 según CTE, totalmente terminada sin incluir tablero de cubierta, según CTE/DB-SE-M.	2,00	5,00	4,00		40,00	40,00	72,35	2.894,00
TOTAL CAPÍTULO C04 MOBILIARIO.									4.119,26

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
CAPÍTULO C05 ALBAÑILERÍA									
D02HF010 5.001	m³ EXC. MINI-RETRO ZANJAS TERRENO FLOJO m³. Excavación, con mini-retroexcavadora, de terrenos de consistencia floja, en apertura de zanjas, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.	10,00	0,45	0,45	2,03		2,03	12,68	25,74
D04IA003 5.002	m³ HORMIGÓN HA-25/P/40/ Ila CIM. V. MANUAL m³. Hormigón armado HA-25/P/40/ Ila N/mm², con tamaño máximo del árido de 40 mm, elaborado en central para un desplazamiento máximo a la obra de 10 km en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-500 S (50 kg/m³), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según CTE/DB-SE-C y EHE-08.	10,00	0,45	0,45	2,03		2,03	149,52	303,53
D07AC010 5.003	m² FÁB. BLOQUE SPLIT ALCALÁ 2 C/UTA. m². Fábrica de bloques de hormigón FACOSA Mod. Split Alcalá de medidas 40x20x20 cm, color, ejecutado a dos caras vistas, i/relleno de hormigón HNE-20/P/20 y armadura en zona según normativa y recibido con mortero de cemento y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de piezas especiales, roturas, nivelados, aplomados, llagueados y limpieza todo ello según CTE/ DB-SE-F.	10,00		1,50	15,00		15,00	45,40	681,00
D11AI115 5.004	m ALBARDILLA HORMIGÓN POLÍMERO DE 30 cm BLANCO m. Albardilla de hormigón polímero de doble pendiente en color blanco, en piezas de 30x2,5 cm con goterón a ambos extremos, recibida con mortero de cemento y arena de río M5 según norma UNE-EN 998-2, i/ p.p. de rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V/22,5 y limpieza posterior de superficie realizada, totalmente colocada.	15,00			15,00		15,00	25,52	382,80
D13DG020 5.005	m² ENFOSCADO MAEST. FRATASADO M10 VERTICAL m². Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río M10 según UNE-EN 998-2, sobre paramentos verticales con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución del material en tajos y p.p. de costes indirectos.	7,00		2,00	14,00		14,00	10,94	153,16

Código	Descripción	Uds.	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Medición	Precio	Presupuesto
D35AG001	m² PINTURA PÉTREA FACHADAS RODILLO								
5.006	m ² . Pintura pétreo Juno-rev o similar a base de resinas de polimerización acrílica, aplicada con rodillo sobre paramentos verticales y horizontales de fachada, dos manos color.								
			14,00		1,00	14,00			
			7,00		2,00	14,00			
		6,00	0,75		1,50	6,75			
							34,75	7,90	274,53
D18AA160	m² ALIC. AZULEJO 1ª < 40x40 ENF.+COLA SUPER PREFIX								
5.007	m ² . Alicatado de azulejo 1ª, hasta 40x40 cm, recibido con cemento cola SUPER PREFIX blanco o gris, sobre enfoscado previo de paramento fratasado con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, rejuntado con mortero decorativo PRECERAM100, i/ piezas especiales, ejecución de ingletes, rejuntado con lechada de cemento blanco, limpieza y p.p de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.								
			0,60		0,40	0,24			
							0,24	35,01	8,40
TOTAL CAPÍTULO C05 ALBAÑILERÍA.									1.829,16